
IJNWERSMA
degli STUDI
di CATANIA

ARna Rrsonsn UulNn
U.O, Personale Docente e Dídatticu
(Ifficío Reclutumento Rícercatorí a tempo determinato

IL RETTORE

vista la legge 9.05.1989, n. 168 ed in particolatel'art.6;
visto il D.P.R. 28.12.2000,n.445;
visto il D.Lgs. 30.06.2003 , n. 196;
vista la legge 30.12.2010, n.240 e successive modifiche e integrazioni;

visto il D.M. 25.05 .201I,n.243,con il quale sono individuati criteri e parametri per la valutazione

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di contratti di cui

all'art.24, comma2lettera c) della legge n. 24012010;

visto il vigente Statuto d'Ateneo;
visto il D.R. n. 3 5 1 6 del 25 .ll .2020, con il quale è stato emanato il "Regolamento per l'assunzione

di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del 30.12'2010" e

successive modifi che e integrazioni;
visto il D.R. n. 4564 del9.12.202I con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica

per la stipula di due contratti triennali di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art.

24, comma 3 lettera b) della legge n. 24012010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di

didattica, di didattica integrativa e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale 02l[l -
Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali presso il Dipartimento di Fisica e

Astronomia "E. Majorana" ;

visto il D.R. n. 17 43 del 23 .5 .2022 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della

selezione in argomento;
visto il D.R. n. 3050 del I2.g.2022 con il quale sono stati approvati gli atti della predetta selezione

e individuati quali destinatari della chiamata quali rtdB i dottori Giuseppe Gabriele Rapisarda e

Mario Buscemi;
vista la sentenza TAR Catania n.398312023 con la quale è stato disposto l'annullamento della

procedura di selezione in argomento e la rinnovazione, ad gPera di una commissione in diversa

composizione, nei sensi e nei termini di cui in motivazione della stessa sentenza;

vistii D.R. n n.32412024 e n. 32612024, nonché le note prot. n. 10859412024, n. 10860512024, n.

108613/2024, n. 12296312024, n. 1229721 e n. 12275312024 con cui I'Ateneo ha awiato le
procedure per I'esecuzione della predetta sentenza;

uirtu lu deliberazione con la quale il Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia 'oE.

Majorana" (seduta del 19 febbraio 2024) ha individuato, aí sensi del "Regolamento per

l'assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n. 240 del

30.12.2010" il componente'odesignato" per la costituzione della commissione giudicatrice della

suddetta selezione;
vista la deliberazione con la quale il Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia "E.

Majorana",nellaseduta del23.3.2022,haindividuato,aisensidel "Regolamentoperl'assunzíone

di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell'art. 24 della legge n.240 del30.12'2010", i
nominativi dei doóenti da inserire nella lista dei sorteggiabili per la costituzione della

commissione giudicatrice della suddetta procedura di selezione pubblica per la stipula di un

contratto triennale di lavoro subordinato a tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma 3

lettera b) della legge n.240/2010;
visto il verbale redatto dalla "Commissione per i sorteggi" in data20.4.2022;

Annamaria Russo
New Stamp_2

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
23.2.2024

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
773/2024

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
151783

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
VII

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
1



acquisita la disponibilità dei docenti sorteggiati, secondo l'ordine di estrazione di cui alla predetta
seduta del20.4.2022 di seguito ai commissari di cui al D.R. n. 305012022;

DECRETA

In esecuzione della sentenza TAR Catania n. 398312023, è nominata la seguente commissione
giudicatrice della selezione pubblica per la stipula di due contratti triennali di lavoro subordinato a
tempo determinato, ai sensi dell'art. 24, comma3 lettera b) della legge n.24012010, per lo svolgimento
di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa e di sé*irlo agli studènti, per if settore
concorsuale 02/ Al - Fisica sperimentale delle interazioni fondamentalipresso il Diiartimento di
Fisica e Astronomia'oE. Majorana"di cui a D.R. n.456412021

La commissione giudicatrice, nello svolgimento delle relative attività di competenza, dovràattenersi a
quanto statuito dalla sentenza TAR n.389312023.

Al fine di dare celere attuazione al decisum giurisdizionale,lacommissione giudicatrice deve concludere
i propri lavori entro due mesi dalla nomina.

n decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ateneo all'indiizzo Intemet:
https://www.unict.itlitlcontent/reclutamento-ricercatori, comunicato al Dipartimento di Fisica e
Astronomia "E. Majo rana" .

Catania,

Il Rettore
(proÍ. Francesco prìolo)

4&

BRACCO Angela (designato)
Università degli Studi di
Milano

Dipartimento di Fisica

BONOMI Germano Università degli Studi di
Brescia

Dipartimento di Ingegneria Meccanica
Industriale

RUI Rinaldo Università degli Studi di
Trieste Dipartimento di Fisica

Annamaria Russo
Macchina da scrivere
23.2.2024

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
337

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
151848

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
23/02/24

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
24/03/24


		2024-02-23T09:18:59+0100
	FRANCESCO PRIOLO




